## **PRESSEMITTEILUNG**

## Veränderungen im Vorstand von 1&1 Drillisch

- COO Martin Witt konzentriert sich auf Aufbau des 5G-Netzes
- CFO André Driesen scheidet zum Jahresende aus

Maintal, 28. Juni 2019. Zum 30. Juni 2019 wird Martin Witt (64), Chief Operating Officer (COO) der 1&1 Drillisch AG, den Vorstand des Unternehmens verlassen. Witt hat den Aufsichtsrat gebeten, seinen dann auslaufenden Vertrag nicht zu verlängern. Er will sich, nachdem 1&1 Drillisch erfolgreich 5G-Frequenzen ersteigert hat, auf seine Tätigkeiten als Vorstand der 1&1 Telecommunication SE sowie als Vorstandsvorsitzender der Drillisch Netz AG konzentrieren und sich mit ganzer Kraft dem Aufbau eines modernen Mobilfunknetzes, dem Bezug von Netzvorleistungen sowie der Interessenvertretung bei Regulierungsfragen widmen.

Ralph Dommermuth, CEO der 1&1 Drillisch AG, erklärt dazu:

"Wir freuen uns auf die weitere Zusammenarbeit mit Martin Witt. Gleichzeitig bedanken wir uns bei ihm für die sehr gute und erfolgreiche Zeit im Vorstand der 1&1 Drillisch AG, für zahlreiche Impulse und für seinen großartigen persönlichen Einsatz. Herr Witt hat maßgeblich zu unserem Erfolg in den zurückliegenden Jahren beigetragen."

Die Nachfolge von Martin Witt als COO der 1&1 Drillisch AG wird ab dem 1. Juli Alessandro Nava (47) übernehmen. In dieser Funktion vereint Nava die Vorstandsbereiche "Technik und Entwicklung", "Produktmanagement" sowie "Operations, Customer Care" unter seiner Führung. Nava ist seit März 2014 Vorstand der 1&1 Telecommunication SE und verantwortet dort die Bereiche Technik und Produkt-Management.

Eine weitere Änderung gibt es zum Jahresende im Finanzbereich: André Driesen (49), CFO der 1&1 Drillisch AG, wird zum 31. Dezember 2019 aus dem Vorstand ausscheiden. Driesen hat um die vorzeitige Auflösung seines Vertrages gebeten, um sich außerhalb der 1&1 Drillisch AG neuen Herausforderungen stellen zu können. Der Aufsichtsrat respektiert diesen Wunsch, zumal André Driesen dem Unternehmen und seinen Rechtsvorgängern bereits seit mehr als 18 Jahren angehört.

Ralph Dommermuth betont:

"Aufsichtsrat und Vorstandskollegen der 1&1 Drillisch AG wünschen André Driesen alles Gute

und viel Glück für seinen weiteren beruflichen und privaten Lebensweg. Für seine wichtigen

Leistungen und Erfolge in all den Jahren, insbesondere im Rahmen des Mergers zwischen 1&1

und Drillisch sowie der anschließenden Integration, sind wir ihm zu großem Dank verpflichtet."

Nachfolger von Driesen wird Markus Huhn (51), bisher Finanzvorstand der 1&1

Telecommunication SE. Huhn ist bereits seit 12 Jahren als CFO für die 1&1 Telecommunication

SE tätig. Die Vorbereitung auf die neue Position erfolgt in den nächsten Monaten in enger

Zusammenarbeit mit André Driesen.

Über die 1&1 Drillisch AG

Die 1&1 Drillisch AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Maintal. Das Unternehmen gehört zum Konzernverbund der United Internet AG und hat als einziger virtueller Netzbetreiber in Deutschland über einen MBA MVNO

Vertrag langfristig gesicherten Zugang zum Telefónica-Netz. 1&1 Drillisch bietet seinen Kunden ein umfassendes Portfolio an Dienstleistungen und Produkten aus den Bereichen Breitband und Mobilfunk an. Neben reinen Mobilfunk- und DSL-Produkten erhalten Kunden zudem attraktive Bundle-Produkte aus Mobilfunk und Festnetz, ergänzt um Anwendungen wie Heimvernetzung, Online-Storage, Video-on-Demand oder IPTV TV. Mit den beiden hundertprozentigen Tochtergesellschaften

1&1 Telecommunication SE und Drillisch Online GmbH hat 1&1 Drillisch einen starken Vermarktungsansatz, mit dem der Markt umfassend und zielgruppenspezifisch adressiert wird: Während 1&1 das Premiumsegment abdeckt, sprechen die etablierten

Online-Marken des Konzerns unter dem Dach der Drillisch Online GmbH wie smartmobil.de, yourfone, winSIM,

DeutschlandSIM oder simply eine preisbewusste Zielgruppe an.

Ansprechpartner

1&1 Drillisch AG

Telefon 06181 / 412218

Mail: ir@1und1-drillisch.de

2